Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 49»

ПРИКАЗ
от «04 » августа 2023 года                                                        № 40-1-а

301137, Тульская обл., Ленинский р-н, п. Октябрьский, д.90

О назначении ответственных за организацию
 профориентационной деятельности в ОО

С  целью  формирования  у  учащихся  осознанного  профессионального
самоопределения,  соответствующего  индивидуальным  особенностям  каждого  ученика  и
потребностям общества в  кадрах,   выстраивание системы  профессиональной ориентации
обучающихся,  которая   реализуется  в  образовательной,  воспитательной  и  иных  видах
деятельности ОО,

В  соответствии  с  приказом  министерства  образования  Тульской  области  от
26.07.2023  №  1429  «О  внедрении  единой  системы  профессиональной  ориентации
(профориентационного минимума) обучающихся 6-11 классов в 2023-2024 учебном году»» в
целях  выстраивания  системы  профессиональной  ориентации  обучающихся  6-11  классов,
реализуемой  в  образовательной,  воспитательной  и  иных  видах  деятельности,  повышения
эффективности  системы  работы,  направленной  на  профессиональную  ориентацию  и
профессиональное  самоопределение  обучающихся  общеобразовательных  организаций,
подведомственных управлению образования администрации города Тулы

        На основании приказа управления образования администрации города Тулы от 28.07.2023
№  212-осн  «О  внедрении  единой  системы  профессиональной  ориентации
(профориентационного  минимума)  обучающихся  6-11  классов  в  общеобразовательных
организациях, подведомственных управлению образования администрации города Тулы»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить  ответственным  за  организацию  профориентационной

деятельности (Профминимума):

         - заместителя директора по ВР Артемову О.Н.  по адресу Тульская обл,

Ленинский р-н, п Октябрьский, д.90;

         - заместителя директора по ВР Макарову М.А.  по адресу Тульская обл,

Ленинский р-н, п. Рождественский, ул. Московская, д.18

       2.  Артемовой О.Н. , Макаровой М.А, заместителям директора по ВР

       2.1.  Составить план профориентационной деятельности  на 2023-2024 учебный

год

       2.2.  Оформить  стенд  по теме  «Профориентация»

       2.3.  Обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного раза в

четверть.

       2.4. Цукановой Е. Н., ответственной за ведение сайта школы,  групп

школы   в  ВК  и  Одноклассниках   своевременно  информировать

родительскую общественности о мероприятиях   профориентационного

минимума

    3. Зиняковой О.Е., Мирошниченко О.Н., заместителям директора по УВР

ввести в  четверг в расписание проведение внеурочных занятий «Россия -

мои горизонты»

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ ЦО № 49                                             О.Е. Плошкина

С приказом ознакомлены:

		2023-08-10T19:57:07+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна